



## PROPOSTA DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-SEDUC-SRP

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – CEARÁ  
COMISSÃO DE PREGÃO

**RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

**CNPJ:** 09.036.753/0001-21

**ENDEREÇO:** RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431, BAIRRO: PARQUE NOVO MONDUBIM / **CEP:** 61930-250, MARACANAÚ, CEARÁ.

**FONE/FAX:** (85) 3463.1002 / (85) 9.8777-8000 / (85) 9.9689-2437

**BANCO:** BANCO DO BRASIL / **AGÊNCIA:** 2879-7 / **CONTA CORRENTE:** 31152-9

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PARQUES INFANTIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BANCO INFANTIL FORMATO DE LÁPIS ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO EM ESTRUTURA DE FERRO FUNDIDO E AS RÉGUAS EM MADEIRA DE LEI COLORIDAS COM PONTAS EM FORMA DE LÁPIS. TAMANHO DO BANCO: 150X76X56CM.	UND	12	FORT	R\$ 700,00 setecentos reais	R\$ 8.400,00 oito mil e quatrocentos reais
2	KIT CASINHA COM 04 BRINQUEDOS ESPECIFICAÇÃO: KIT CASINHA COM COBERTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO ENVERNIZADO AUTO CLAVADO, MEDINDO 1,40 X 1,40 M, COM ABERTURA PARA PORTA E JANELA, COMPOSTO PELOS ITENS ABAIXO DISCRIMINADOS: 01 ESCADA DE ACESSO, 01 ESCORREGADOR EM MADEIRA, 01 PAR DE ARGOLAS DE FERRO LISO 3/8, 01 TRAPÉZIOS EM MADEIRA, MEDINDO 30 CM.	UND	12	FORT	R\$ 7.400,00 sete mil e quatrocentos reais	R\$ 88.800,00 oitenta e oito mil e oitocentos reais
3	MESA COM BANCOS PARA REFEITÓRIO INFANTIL 10 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: MESA - BASE EM AÇO 4 PÉS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EM EPÓXI PÓ E SAPATAS ANTI DESLIZANTES. TAMPO EM MADEIRA LAMINADA MELAMÍNICA DE 15 MM MEDIDAS DO TAMPO 1,0X0,80. 02 - BANCOS SOLTOS - BASE EM AÇO 04 PÉS COM REFORÇO AO CENTRO PINTURA EPÓXI PÓ TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E SAPATAS ANTIDESLIZANTE TAMPO DO ASSENTO EM MADEIRA LAMINADA MELAMÍNICA DE 15 MM.	UND	10	FORT	R\$ 1.700,00 mil e setecentos reais	R\$ 17.000,00 dezessete mil reais
4	PARQUE INFANTIL EM MADEIRA MAÇARANDUBA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM 12 BRINQUEDOS, SENDO: 01 ESCADA * 01 COBERTA * 01 ESCORREGADOR * 02 BALANÇOS * 01 TRAPÉZIO * 01 CESTINHA * 01 CAVALINHO COM 3 LUGARES * 01 ESCADA HORIZONTAL * 01 TRIPE	UND	7	FORT	R\$ 5.800,00 cinco mil e oitocentos reais	R\$ 40.600,00 quarenta mil e seiscentos reais





5	PARQUE INFANTIL 12 BRINQUEDOS. ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM EUCALIPTO AUTO CLAVADO, OCUPANDO UMA ÁREA DE 50M², COMPOSTO POR 12 BRINQUEDOS, ABAIXO DISCRIMINADOS: * ESCADA DE COORDENAÇÃO MOTORA - PASSO A PASSO MEDINDO 1,40 X 1,40 M. * ESTRUTURA DE BALANÇO COM 03 LUGARES, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO. ESCORREGADOR LARGO MEDINDO 60CM LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO. * ESCADA DE ACESSO, MEDINDO: 1,40 X 1,40 M. * PENCIL, MEDINDO 3 M, COM PROTEÇÃO DE CORDA DE SEDA DE 12MM. * DECKS: 01 DECK MEDINDO 0,90 X 0,90 M, COM COBERTURA DE MADEIRA E 01 DECK MEDINDO 1,10 X 1,10M, SEM COBERTURA	UND	7	FORT	R\$ 11.000,00	R\$ 77.000,00
					onze mil reais	setenta e sete mil reais
6	PARQUE INFANTIL 7 BRINQUEDOS ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM MADEIRA MAÇARANDUBA OCUPANDO UMA ÁREA DE 6,50M X 5,50M, MEDINDO: ALTURA 2,70M X COMPRIMENTO 4,50M X LARGURA 3,50M, COMPOSTO POR 07 BRINQUEDOS, ABAIXO ESPECIFICADOS: 01 ESCADA MEDINDO 1,80CM DE COMPRIMENTO X 0,50 CM DE LARGURA, COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA * 01 BALANÇO DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA * 01 ESCORREGADOR MEDINDO 2,70M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA * 01 TRAPÉZIO MEDINDO 0,35CM DE COMPRIMENTO * 01 COBERTURA DE 5/10 COM COBERTURA DE TELHA ETERNIT * 01 CAVALINHO MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA * 01 CESTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA MAÇARANDUBA.	UND	7	FORT	R\$ 8.000,00	R\$ 56.000,00
					oito mil reais	cinquenta e seis mil reais

**VALOR DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$287.800,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, E OITOCENTOS REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:** 60 (SESSENTA) DIAS DA REALIZAÇÃO DO CERTAME

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR

**PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, PRAZO DE FORNECIMENTO:** CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

MARACANAÚ, 23 DE JANEIRO DE 2018.

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI-ME

*Caio Italo Baima Mota*

CNPJ: 09.036.753/0001-21

Ins. Est. 06.214.624-6

**CAIO ITALO BAIMA MOTA  
REPRESENTANTE**

RG 2003010094240 SSPDC/CE

CPF 017.330.653-50